2

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ    ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ

БОРОВСКОГО РАЙОНА

249010 Калужская обл., г. Боровск , ул.Советская, 4, тел., факс 8(48438) 4- 36-48

                                          РЕШЕНИЕ

27 января 2020 г.
                                 г. Боровск                                          №106/514

О конкурсе детских рисунков «Выборы глазами детей!» среди учащихся общеобразовательных школ Боровского района

 В рамках проведения мероприятий посвященных Дню молодого избирателя в Боровском районе, в целях информирования будущих избирателей и их родителей о выборах, внедрения инновационных форм работы с учащимися общеобразовательных учреждений, направленных на повышение их правовой культуры и политической грамотности, территориальная избирательная комиссия Боровского района РЕШИЛА:

1. Провести конкурс детских рисунков «Выборы глазами детей!» с 27 января по 14 февраля 2020 года среди учащихся общеобразовательных школ Боровского района (далее - Конкурс).

2. Утвердить Положение о Конкурсе (Приложение №1).

3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов Конкурса (Приложение №2).

4. Организовать прием конкурсных работ до 17 февраля 2020 года.

5. Направить настоящее решение в отдел образования администрации муниципального образования муниципального района «Боровский район», учебные заведения района.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Боровские Известия» и разместить на официальном портале органов власти Калужской области на странице территориальной избирательной комиссии Боровского района.

7. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на заместителя председателя ТИК Боровского района А.Н. Губанову.

	Заместитель председателя

территориальной избирательной

комиссии Боровского района

Секретарь

территориальной избирательной

комиссии Боровского района

	А.Н. Губанова

И.Н. Панфилов

	Приложение №1

к решению ТИК Боровского района

 от 27.01.2020г. №106/514

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе детских рисунков «Выборы глазами детей!»

среди учащихся общеобразовательных школ Боровского района

1. Общие положения

1.1. Конкурс детского рисунка «Выборы глазами детей!» проводится с целью реализации творческого потенциала школьников, привлечения внимания общественности к вопросам избирательного права, повышения общей правовой культуры будущих избирателей.

1.2. Конкурс проводится территориальной избирательной комиссией Боровского района (далее - ТИК Боровского района) и молодежной избирательной комиссией Боровского района (далее – МИК Боровского района).

2. Участники конкурса

2.1. Участниками конкурса являются учащиеся средних и основных общеобразовательных школ Боровского района.

В конкурсе принимают участие учащиеся трех возрастных групп:

1 группа — учащиеся 1-3 классов;

2 группа — учащиеся 4-7 классов;

3 группа — учащиеся 8-11 классов.

3. Условия и порядок проведения конкурса

3.1. К участию в конкурсе допускаются рисунки, выполненные в любой технике исполнения, отвечающие целям и задачам конкурса.

Участники конкурса выполняют работы на бумаге формата А3 или А4.

3.2. Учащиеся каждой возрастной группы должны представить рисунок на соответствующую тему:

· учащиеся 1-3 классов - рисунок на тему: «Сказочные герои и любимые герои мультфильмов о выборах»;

· учащиеся 4-7 классов  -  рисунок на тему: «Моя семья и выборы»;

· учащиеся 8-11 классов -  рисунок на тему: «Я голосую за будущее».

3.3. Рисунки могут иметь название, содержать текст, соответствующий работе. К каждой работе прикладывается заявочный лист по прилагаемой форме. Работы без заявочного листа в конкурсе не участвуют. Каждая работа должна иметь наклейку, которая находиться на оборотной стороне работы.

3.4. Присланные на конкурс работы не возвращаются и могут быть использованы  территориальной избирательной комиссией Боровского района  при изготовлении информационных материалов, а также при осуществлении иной издательской  деятельности.

3.5. Рисунок не должен содержать агитацию за конкретное лицо или политическую партию.  Коллективное выполнение работы не допускается к участию в конкурте.

3.6. Конкурс проводится с 27 января по 14 февраля 2020 года.

3.7. Для подведения итогов конкурса создается конкурсная комиссия, состав которой утверждает ТИК Боровского района.

3.8. Победители определяются конкурсной комиссией по следующим критериям:

· соответствие предложенным темам;

· художественный уровень работы;

· оригинальность исполнения работы.

3.9. Срок представления на конкурс работ до 17 февраля 2020 года.

3.10. Конкурсные работы с заявкой участника (Приложение №1) предоставляются по адресу: 249010, Калужская область, Боровский район, г.Боровск, ул.Советская, д.4, 2 этаж, кабинет 28, ТИК Боровского района, телефон 4-36-48, 4-23-65, 8-902-933-46-82.

4. Подведение итогов конкурса и награждение победителей

4.1. Решение конкурсной комиссии принимается простым большинством голосов от числа ее членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председателя конкурсной комиссии является решающим.

4.2. На основании отчета о результатах конкурса, подготовленного конкурсной комиссией, ТИК Боровского района своим решением определяет победителей конкурса.

4.3. В каждой возрастной группе участникам присуждаются первое, второе и третье место. По решению конкурсной комиссии количество мест, может быть увеличено.

	Приложение №1

к Положению о конкурсе рисунков

«Выборы глазами детей!»

Заявка
на участие в конкурсе рисунков «Выборы глазами детей!»
	Данные об участнике

	Ф.И. участника

	Дата рождения

	Класс

	Название работы

	Полное название учебного  заведения

	Ф.И.О. руководителя (если есть)

Оформление работы

(наклейка)
	Данные об участнике

	Ф.И. участника

	Класс

	Название работы

	Полное название учебного  заведения

	Приложение №2

к решению ТИК Боровского района

от 27.01.2020 г. №106/514

Состав

комиссии по подведению итогов конкурса детских рисунков

«Выборы глазами детей!»
Председатель комиссии

	Коровкина

Елена Леонидовна
	Председатель ТИК Боровского района

	Члены комиссии

	Губанова

Анна Николаевна
	Заместитель председателя ТИК Боровского района

	Волкорез

Владислав Олегович
	Председатель МТИК Боровского района

	Агапова

Евгения Филипповна
	Методист отдела образования администрации МО МР «Боровский район»

	Кудряшова

Яна Борисовна
	Главный специалист по работе с молодежью отдела образования администрации МО МР «Боровский район»